

Przebiegata miesięcznik... 15 groszy

P. T. Biblioteka Jagiellońska KRAKÓW

REFORMA

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów... Zwykłe... 15 gr.

Wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu Co sobotę w zwiększonej objętości z ilustrowanym dodatkiem tygodniowym

Walka z samorządem

Kraków, 23 lipca. W wielkiej polityce państwowej nastąpiło uciśnienie. Sezon ogórkowy rozpoczął się już na dobre.

fotel przydzielony oddać bezstronnie człowiekowi. W myśl życzeń dzisiejszych opozycjonistów...

p. Ostrowski nie jest Polakiem i chrześcijaninem? Red.)

MOWA KOMISARZA RZĄDU P. STROWSKIEGO DO URZĘDNIKÓW.

Nowomianowany komisarz rządu miasta Krakowa p. Witold Ostrowski, w czasie urzędowego obejmowania swego urzędu wygłosił — jak już doniesiliśmy — wobec zgromadzonych...

i wiceprez. Perosa, r. dr Adama Doboszyńskiego, dyrektora Zakładu sierot ks. Borowicki...

czynńskiego, starosty Stańkowskiego, adw. dr Lomińskiego, adw. dr Nitscha, rabina Ch. Kanner...

Anglia sprzymierzeńcem Niemiec?

Paryż, 23 lipca. (AW). „Echo de Paris“ zamieszcza wezwanie, by Francja, póki czas, odstąpiła od rokowań z Niemcami.

Najkompletniej przeciwne stanowiska obu państw nie dadzą się wyrównać. Musi przyjść do walki i Francja...

Paryż porozumiewa się z Warszawą i Pragą

Paryż, 23 lipca. (PAT). Minister spraw zagranicznych ukończył dzisiaj szczegółowe badania noty niemieckiej w sprawie paktu bezpieczeństwa.

wiera poważne sprzeczności w stosunku do tezy francuskiej. Sprzeczności te dotyczą z jednej strony wykładni art. 16 paktu...

Rokowanie w sprawie paktu nie jest równoznaczne ze zgodą Francji na projekt niemiecki

Paryż, 23 lipca (AW). Z miarodajnych kół donoszą, że nota niemiecka stała się przedmiotem wymiany zdań między Paryżem a Londynem.

dotyczący »wrogiej akcji«. Rząd francuski zawiadomił swych przedstawicieli w Polsce i Czechosłowacji...

Pod względem politycznym nominacja p. Ostrowskiego nie mogła żadną miarą uchodzić za bojową.

Przeważająca większość opinii publicznej rozumie jednak dobrze, o co gra się tuczy i sprzeciwia się energicznie niszczeniu gminy miasta dla dogodzenia ambicji dwu stronniców.

GRATULACJE DLA KOMISARZA RZĄDU M. KRAKOWA.

Z powodu objęcia stanowiska komisarza rządu m. Krakowa p. Witold Ostrowski otrzymuje nader liczne gratulacje.

INTERPELACJA »OSEMKI«.

W Senacie wniosła Ch. D. i Z. I. N. interpelację do prezidenta ministrów i ministra spraw wewnętrznych w sprawie mianowania przez wojewodę p. Ostrowskiego komisarzem rządowym Krakowa.

1) Czy zamierzają przedsięwziąć kroki celem uchylecia niewłaściwego(?) zarządzenia p. wojewody Kowalikowskiego i zapewnienia polskiej chrześcijańskiej ludności należytego wpływu na zarząd miasta Krakowa?

Manewry armii jugosłowiańskiej nad granicą grecką

Londyn, 23 lipca (AW). „Daily Telegraph“ ogłasza w ten sposób wywrzeć presję na donosi, że Jugosławia pod pozorem »manewrów Grecji i skłonił ją do ustępstw przy zawarciu...

Polityka rządu litewskiego szeregami skandalów

Kowno, 23 lipca. (AW). „Lietuvos Zinios“ pisze w związku z oświadczeniem delegata rządu litewskiego na konferencji genewskiej w sprawie mniejszości narodowych, co następuje:

dal. Nie zdarza się to zresztą po raz pierwszy, cała bowiem polityka obecnego rządu jest jednym nieprzerwanym szeregiem skandalów...

JAN WIKTOR. W KOTLE ŻYCIA

W mrokach widział jej kuszającą urodę jakby przywidzenie senne czarnej duszy noey, które nawet ciemności zgasić nie mogą.

Wtedy między jej ustami a duszą Szarskiego przewinęła się błoga myśl, że on już ją nie kocha dawnym, świętej młodości uczuciem.

porywie pragnień szukał zagubioncy w mrokach nocy wamnej róży, kobiecych ust, rozkwitającej upojeniem na ustach jego.

danego, wiecznie zagadkowego źródła, jakim jest serce kobiety. Przeklinał kaprysy, nie spodziewane zachowania i upodobania i wybrki...

Gorejącymi wargami, ale wyciągniętym sercem szukał jej ust szalonych. Pił ogień, ale nie czuł słodkiego ognia miłości...



TEATR KINO ZABAWY. Dnia 23 lipca: TEATRY

Opera Warszawska SAMSON I DALILA. opera Saint Saens'a

TEATR „BAGATELA” Dziel i jutro tylko 2 przedstawienia o godzinie 8 wieczór

Nowość! Nowość! Znakomita sztuka, grana z niezwykłym powodzeniem w Warszawie NIEWINNA GRZESZNICA

KINA Dziel wspaniała premiera! Wielki podwójny program! Produkcje taneczne

„WALWA” AWANTURNICZA I PRZEMYTNICZY wielki dramat erotyczno-senzacyjny

„SAMSON I DALILA” opera w 3 aktach Saint-Saens'a, wykonana będzie dzisiaj, to jest we czwartek, dnia 23 b. m.

REPERTUARY: TEATR IM. SŁOWACKIEGO. Czwartek, 23 b. m.: „Samson i Dalila”, opera Saint-Saens'a.

TEATR „BAGATELA” Czwartek, 23 b. m.: „Niewinna grzesznica”. Piątek, 24 b. m.: „Niewinna grzesznica”.

Zapiski literackie „ŚWIATOWID”. W ostatnim numerze przynosi „Światowid”, jak zwykle, wiele interesujących i aktualnego materiału.

Listy z kraju Jarosław, 22 lipca. (Uroczystość poświęcenia kamienia węgielnego pod budowę „Domu Żołnierza Polskiego”.

„WALWA” AWANTURNICZA I PRZEMYTNICZY wielki dramat erotyczno-senzacyjny, na tle wypadków granicznych i walk z przemyślnikami.

WODA „AMERA” jest najlepszym środkiem przeczyszczającym i regulującym czynność jelit.

Program koncertów radiowych na 23 lipca. Berlin, Fala 505: 17.00—18.30. Koncert popołudniowy.

Całonocna walka bandy dywersyjnej z polską strażą graniczną. (Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 23 lipca. W miejscowości Zachacie w pow. dziesiąńskim w pobliżu granicy sowieckiej, pomiędzy 181 a 183 słupem granicznym rozegrała się nocy ucieczki krwawa walka, pomiędzy załogą straży granicznej Nr. 11, a bandą dywersantów.

250.000 robotników angielskich w lokautcie Londyn, 23 lipca (AW). Akeja pośrednicząca ministra robót publicznych w sprawie konfliktów w przemyśle bawelnianym nie wydała żadnego rezultatu.

43 kopalnie węgla w Anglii wstrzymują pracę Londyn, 23 lipca (AW). „Morning Post” pisze, że przesilenie w angielskim przemyśle górniczym doszło prawie do kulinacyjnego punktu.

Trzęsienie ziemi w Genewie (Telefonem od naszego korespondenta). Warszawa, 23 lipca. Według wiadomości z Genewy, odczuto tu wczoraj trzęsienie ziemi.

Z Senatu Warszawa, 23 lipca. Na wczorajszym posiedzeniu Senat przyjął bez zmiany ustawy ratyfikujące konwencje konsularną między Polską a Lotwą, konwencje arbitrażową między Polską a Estonją, Finlandją i Lotwą, umowę z Austrią o obrocie frachtowym oraz konwencje handlowe z Węgrami i Grecją.

Ustawa rolna w Senacie Warszawa, 23 lipca (AW). Konwent senatorów Senatu postanowił, że najbliższe posiedzenie Senatu odbędzie się 30 bm. Na posiedzeniu tem załatwione będą również zmiany do uchwalonej przez Sejm ustawy o reformie rolnej.

TELEGRAMY Męczesńska śmierć kapłana katolickiego w Mińsku (Telefonem od naszego korespondenta).

Smiertelny bój powstańców białoruskich z bolszewikami (Telefonem od naszego korespondenta).

Zjazd reprezentantów polskiego przemysłu naftowego w Krakowie. Kraków, 23 lipca.

(w) W dniu wczorajszym odbyło się w sali Izby handlowo-przemysłowej w Krakowie posiedzenie zjazdu reprezentantów polskiego przemysłu naftowego w sprawie utworzenia silnej organizacji, mającej na celu scentralizowanie sprzedaży produktów naftowych w kraju i za granicą.

Dział giełdowy Kraków, 23 lipca. Zastój zupełny zapanował na dzisiejszym zebrawaniu. Obroty minimalne, niechęć do robienia transakcji. Nastrój ogólnego nierobstwa.

Ceduła kursowa giełdy krakowskiej. 23 lipca 1925. Transakcje w złotych

Papiery dywidendowe w Warszawie z dnia 23 lipca 1925 r.

Giełda zurychska Zurych, 23 lipca. (PAT). Zamknięcie giełdy. Paryż 24.15, Londyn 25.08, Nowy Jork 6.15, Belgja 23.75, Hiszpanja 74.60, Holandia 206.90, Berlin 1.22.6, Wiedeń 72.55, Sztokholm 138.4, Oslo 92.4, Sofia 3.75, Praga 15.25, Warszawa 98.62, Budapeszt 0.72.3, Białogród 9.05, Ateny 7.50, Konstancyjno 2.87, Bukareszt 2.50, Helsingfors 12.51, Buenos Aires 208. Tendencja bez zainteresowania.

Giełda wiedeńska Wiedeń, 23 lipca. (Początkowe kursy papierów polskich w tysiącach koron).

WYDAWNICTWO ZAKŁADU NARODOWEGO IM. OSSOLIŃSKICH

POLECA NAJNOWSZE PUBLIKACJE:

BADECKI KAROL Dr: Literatura mieszczańska w Polsce XVII w. wydanie wytworne... z 60-

KOWALSKI TADEUSZ: Turcja powojenna z 39 rycinami na 30-tu tablicach... z 8-

SKWARCZYŃSKA STEF.: Ewolucja obrazów u Słowackiego... z 8-

DO NABYCIA

w Księgarniach Zakładu Narod. im. Ossolińskich: we Lwowie, pl. Hallera 12-a, w Warszawie, ulica Nowy Świat L. 69 - oraz we wszystkich księgarniach.

Informacje przemysłowe i handlowe

STOPA PROCENTOWA W BANKU POLSKIM. Bank Polski od dnia 10 lipca b. r. stosuje następującą stopę procentową: 10 procent od dyskonta weksli, 12 procent od lombardu papierów procentowych...

POLSKI PRZEMYSŁ WĘGLOWY. Jak wiadomo, najgłówniejszym artykułem wywozowym Polski jest węgiel kamienny. Wartość wywozu tego artykułu w roku 1924 wynosiła 20.4 procent, w roku 1923 - 27.4 procent wartości naszego wywozu...

zaniem zdolności konkurencyjnej, jaką nasz węgiel w dalszym ciągu posiada, lecz niemiecka polityka, dążąca do uniezależnienia się od kopalnictwa polskiego. Należy zauważyć, że przemysł węglowy niemiecki, z którym ściśle związany jest nasz rynek dotychczas zwiększył swój wywóz od roku 1923 prawie trzykrotnie.

PRZYWÓZ MASZYN ELEKTRYCZNYCH Z NIEMIEC NIEZAKAZANY. Dz. Ust. Rz. P. Nr 69 poz. 486, przynosi tekst rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11-go lipca 1925 r. w sprawie zakazu przywozu niektórych towarów, wyszczególniając wszystkie towary do przywozu zakazane. Wśród tych towarów maszyny i aparaty elektryczne oraz transformatory nie są wymienione...

Nie trzeba dodawać, że zakaz taki, byłby ciężkim błędem i mógłby narazić Górną Śląsk na bardzo poważne następstwa, bo wszystkie niemal maszyny elektryczne zarówno w przemyśle, jak

w instytucjach komunalnych pochodzą z fabryk niemieckich, zaczęły też wszystkie części składowe i zastępcze do nich z tychże samych fabryk muszą być sprowadzane.

CŁO KONWENCYJNE W HANDLU POLSKO-FRANCUSKIM. Wobec wejścia w życie z dniem 20 lipca nowego traktatu handlowego polsko-francuskiego ministerstwo skarbu komunikuje, iż cła konwencyjne dla towarów francuskich stosują automatycznie do towarów innych państw, z którymi Polska zawarła już traktaty handlowe.

LISTY ZASTAWNE BANKÓW ZIEMSKICH. Wskutek zarządzenia władz państwowych, przewidującego całkowitą likwidację majątku pozostałego w Polsce po byłych rosyjskich bankach ziemskich, została zorganizowana przy Związku Obrony Mienia Polaków poszkodowanych na terytorjum B. Cesarstwa Rosyjskiego autonomiczna sekcja, zadaniem której jest organizacja posiadaczy listów zastawnych banków ziemskich (Kijowski, Połtawski, Besarabsko-Taurydzki, Chersoński, Petersbursko-Tulski i Moskiewski). Zarząd Sekcji uprasza wszystkich posiadaczy li-

stów zastawnych wymienionych banków o zgłaszanie się do Sekcji w Warszawie, ul. Hoża, L. 50, m. 1, we wtorek i piątek od godz. 6-7 popoł.

ZJAZD IZB HANDLOWYCH. Z inicjatywy Izby przemysłowo-handlowej we Lwowie ministerstwo przemysłu i handlu postanowiło podjąć oficjalne kroki w kierunku zorganizowania tegorocznych Targów wschodnich we Lwowie, który obradować będzie w związku z mającym się odbyć w tymże czasie zjazdem Izb handlowych państwa polskiego w myśl uchwały tegoż zjazdu, który odbył się w ostatnich czasach w Grudziądzu podczas pierwszej wystawy pomorskiej przemysłu i rolnictwa.

Według koncepcji ministerstwa przemysłu i handlu międzynarodowy zjazd Izb handlowych miałby objąć wszystkie państwa europejskie, ze szczególnym uwzględnieniem tych krajów, które w naszych międzynarodowych stosunkach gospodarczych odgrywają, lub odgrywać mogą rolę największą.

Postanowienie ministerstwa przemysłu i handlu, obejmującego patronat nad międzynarodowym

wym zjazdem Izb handlowych i wprowadzającemu w grę dla powodzenia tej sprawy cały aparat urzędowy, jakim rozporządza, powitać należy z prawdziwym uznaniem, jako dowód głębokiego zrozumienia tych zadań na polu międzynarodowej współpracy gospodarczej, jakie w obecnej trudnej sytuacji są szczególnie silną przed Polską stają.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

Naprawę lamp i odnowienie. Rządca gospodarczy. poszukuje posady, lub może przyjąć dzierżawę folwarku. - Zgłoszenia przyjmuje dozorca Zaciśce 14, Kraków. 1410

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

NOWY ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW OSOBOWYCH ważny od dnia 5 czerwca 1925 r.

Table with columns: ODCHOŹĄCYCH ZE STACJI KRAKOWSKIEJ, PRZYCHODZĄCYCH DO STACJI KRAKOWSKIEJ. Rows include destinations like Warszawa, Wiedeń, Lwów, Katowice, Poznań, etc.

Apteki. FIGOL „JAHR“ idealny środek przeciwszczepiający dla dzieci i dorosłych. Główny skład: Apteka Gralewskiego Kraków - Tel. 402

Cukiernie. P. MAURIZIO Rynek główny 38

Hotele. HOTEL POD ROZĄ FLORJAŃSKA 16 TEL. 2263. TEL. 2263

Fortepiany. FORTEPIANY PIANINA FISHARMONJE PIANOLE PHONOLE największy wybór od cen najniższych H. SMOLARSKA Kraków, ul. Szewska 9 Telefon 4365.

Instalacje elektryczne. „AGRODYNAMO” inż. T. Kleczewski Jagiellońska 6, Tel. 3566.

Konfekcja damska. D. SCHREIBER Kraków, ul. Florjańska 31, tel. 33-5

Banki. Bank Małopolski S. A. Zbiórka główna w Warszawie, Rynek gł. 25

Księgarnie. Gebethner i Wolff Rynek gł. 23

Księgarnia T. S. L. ulica św. Anny L. 3

Banki. Ziemiński Bank Kredytowy T. A. we Lwowie - Oddział w Krakowie, Rynek gł. 35.

Herbata. Herbata z „Rączką” Juliusz Grosse Sp. z o. o. Kraków Rynek gł. 34

Likier. ERVEN LUCAS BOLS Oct. al. 1575 Żądaj wszędzie!

Banki. Ziemiński Bank Kredytowy T. A. we Lwowie - Oddział w Krakowie, Rynek gł. 35.

Masarnie. St. Satalecki masarnia Florjańska 51. Tel. 502.

Masarnie. St. Satalecki masarnia Florjańska 51. Tel. 502.

Wielozna. FABRYKA BIELIZNY I TRYKOTAZI Kraków - Podgórze Dąbrowska 15.

Herbata. Herbata z „Rączką” Juliusz Grosse Sp. z o. o. Kraków Rynek gł. 34

Masarnie. St. Satalecki masarnia Florjańska 51. Tel. 502.

Maszyny do pisania. MASZYNY DO PISANIA I TELEFONY „ROYAL” Florjańska 49. Tel. 1577.

Spedycja. CRACOVIA Sp. z transportowa Biuro spedycyjne ul. Grodzka 69, tel. 4076

Witraże. OSZKLENIA SZKŁA, LUSTRA, RAMY T. ZAJDZIKOWSKI ul. św. Jana L. 30.

Mleczarnie. Recepty dla przejezdnych E. Dobrzyńska osiedle B. Pyle Rok założenia 1918 Plac W.W. Świętych 1, Tel. 2223.

Ubezpieczenia. Towarzystwo ubezpieczeń na życie „FENIKS” UL. GERTRUDY 8.

Szkatułki krawieckie. Zakład krawiecki damski i męski J. Kumała ul. Szczępańska L. 11. Gł. Lipowa, ul. Witkiewicza 6.

Naczynia. Urządzenia kuchenne, domowe i różna nowość A. SATTLER GERTRUDY 24. TEL. 4162.

Wyroby bawełniane. Kupujcie znane krajowe wyroby bawełniane firmy Bicia CZECZOWICZKA WANDRYCHOWIE

Bacność! Na zbliżający się sezon poleca po cenach konkurencyjnych dla P. T. Kupców, Kółek rolniczych, trolerzystów: talerzyki na muchy, oryg. Munki zielone 1000 sztuk 60 zł. - Lanolat trucienna na szwaby, Orwin trucienna na szwaby, Mydła czerechowa. Znakomite mydła toaletowe 1 kg z 3-50. Pożyczką franco z 20. Za nadaniem gotówki wysyła odrocznie. 1002

Przybory wisienne. R. ALEKSANDROWICZ Basztowa II. - Tel. 3H i 4064. Magazyn przybiorów biurowych

Węgiel drzewo. A. BLUENFELD Pawia 5. Tel. 174. Zast. węgla jaworznińskiego.

Wojciech Lazarowicz Kraków, Garbarska 4 Dom handlowy.

Przybory wojskowe. Hurtowni i ustalonych składów wszelkich przybiorów wojskowych i urzędniczych po przystępnych cenach JAKOB KASBNIK ul. Florjańska 20.

Węgiel drzewo. A. BLUENFELD Pawia 5. Tel. 174. Zast. węgla jaworznińskiego.

Wojciech Lazarowicz Kraków, Garbarska 4 Dom handlowy.

Rybołówstwo. w wielkim wyborze Wiktor Wanderer Szewska 21. Telef. 35-20

Węgiel drzewo. A. BLUENFELD Pawia 5. Tel. 174. Zast. węgla jaworznińskiego.

Wojciech Lazarowicz Kraków, Garbarska 4 Dom handlowy.

Restauracja. i kawiarnia „Grand Hotel” Szewska 5

Węgiel drzewo. A. BLUENFELD Pawia 5. Tel. 174. Zast. węgla jaworznińskiego.

Wojciech Lazarowicz Kraków, Garbarska 4 Dom handlowy.

TRZECZY GODNY ZWIEDZENIA W KRAKOWIE

(INFORMATOR DLA PRZEJEZDNYCH)

Władze państwowe: Województwo, Basztowa 22. Komenda obozu warownego, pl. św. Magdaleny 2. Prokuratura Generalna Rz. P., Rynek gł. 30. Kuratorium okręgu szkolnego Krak. Włocławek (Gmach P. K. O.) Dyrekcja policji, Zaciśce 5. Izba skarbowa, Helclów 2. Dyrekcja okręgu skarbowego, Kanonice 17. Dyrekcja kolei państwowej, pl. Matejki 12. Dyrekcja Poczt i Telegrafów, Warszawska 3. Okręgowa Izba kontroli państwowej, Krowoderska 5. Okręgowy Urząd ziemski, Wolska 4. Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych, Rynek gł. 35. Urząd wymiaru należności, Zaciśce 7. Urząd górniczy okręgowy, św. Jana 13. Urząd miar, Szubińskiego 1. Urząd probierzcy, Kanonice 17. Sąd apelacyjny, Grodzka 52.